

Skrivelse angående om vi kan dra lärdomar från pilotprojekt i Värmdö

Försörjning genom eget arbete är avgörande för att människor ska få möjlighet att leva självständiga liv. Arbetslöshet och utanförskap tär på människors både fysiska och psykiska hälsa. Tyvärr är det alltför många Stockholmare som idag befinner sig i en sådan situation, och som faller mellan stolarna. Arbetsmarknadsnämnden bör arbeta för att inkludera och ge stöd till de människor som idag befinner sig längst från arbetsmarknaden i syfte att inkludera dessa människor i den reguljära arbetsmarknaden och låta dem öka sin egen frihet och självständighet. Genom att ta lärdomar och inspiration från andra kommuner kan vi också förbättra vårt eget arbete.

I Värmdö genomför man ett pilotprojekt med syfte att nå målgrupper längst ifrån arbetsmarknaden. Dessa är ofta nyanlända/utrikesfödda som har kort eller ingen utbildningsbakgrund, ingen arbetslivserfarenhet från hemlandet och mycket låg språkprogression i svenska trots genomgången undervisning i SFI. Gruppen har ofta även problem med psykisk ohälsa. Det är en grupp som ofta inte klarar av kraven för den normala verksamheten som erbjuds inom kommunen eller Arbetsförmedlingen. Det är också en grupp som har svårt att ta del av samhället i stort och som har svårt att sköta kontakt med myndigheter. Pilotprojektet syftar därför till att genomföra arbetslivsinriktade förrehabiliterande insatser för att göra deltagarna redo att ta del av ordinarie insatser. Detta pilotprojekt genomförs i samverkan med en ideell förening som är både samverkanspart och utförare. Den tjänst som erbjuds genom detta pilotprojekt är ett komplement och första steg till de arbetsmarknadsinsatser som redan sker.

Det är ett intressant projekt som bemöter en stor utmaning som många kommuner idag står inför.

Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor till arbetsmarknadsförvaltningen:

- 1) Hur arbetar staden idag för att inkludera den målgrupp som beskrivs i skrivelsen?
- 2) Hur jobbar Stockholm stad med att identifiera viktiga och relevanta aktörer som kan komplettera vårt eget utbud av insatser?
- 3) Ser ni att det finns ett behov av ett likande projekt i Stockholms stad för att täcka in denna målgrupp?